家庭数                            令和元年１２月２日

保護者様

柏市立酒井根西小学校

校 長  阿部 雅彦

ツボミスクール開催のお知らせ

朝晩の冷え込みが厳しくなってまいりましたが,皆様はいかがお過ごしでしょうか。日頃から保護

者の皆様には,学校保健にご協力いただきありがとうございます。

さて,最近の子どもたちの体の成長には目を見張るものがあります。そこで,（株）ワコールさん

をお呼びして４年生女子と保護者の方を対象にした『ツボミスクール』を開催することにいたしま

した。女の子の体に関する内容が多いのですが，男の子の保護者の方，お父さん，１～６年まで，ど

の学年の保護者の方でも参加していただいて結構です。子どもの下着の選び方等にお悩みの方，ぜ

ひ参加をおすすめいたします。

なお，お忙しいところ申し訳ございませんが，参加希望の方は下記の申込書を１２月９日（月）ま

でに学級担任へご提出お願いいたします。資料作成の都合上，ご協力お願いいたします。

＊４年生女子は３校時（１０：１５～１１：００）に実施いたします。（参観不可）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  キ リ ト リ  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

『ツボミスクール』参加申込書

年    組  児童名

参加される保護者名

★質問のある方は，ご記入ください。

１．日時  １月１４日（火） １１：１０～１２：１０

     ※校内書き初め展と同日です。ぜひお気軽にお越しください。

２．会場  イングリッシュルーム（２階）

３．内容

下着の採寸や販売・宣伝はありません。

・２５年前と今の子どもの体型の違い

・オトナになるまでの体型の変化

・バストの成長と下着の選び方

*☆*ﾟ♪ﾟ*☆*ﾟ♪ﾟ*☆*ﾟ♪ﾟ*☆*ﾟ♪ﾟ*☆*